1
     Rua Rio Purús, nº 103 – Conj. Vieiralves, loteamento Jardim Amazônia – Nossa Senhora das Graças, Fone: (92) 3234-3667

CNPJ: 13.659.617/0001-65, Inscrição Municipal: 13792301, Inscrição Estadual: ISENTO

AGÊNCIA AMAZONENSE DE DESENVOLVIMENTO CULTURAL

AVISO DE LICITAÇÃO – PREGÃO PRESENCIAL 017/2014

PREGÃO PRESENCIAL 017/2014 – AADC

À AGÊNCIA AMAZONENSE DE DESENVOLVIMENTO CULTURAL - AADC, pessoa jurídica de direito
privado sem fins lucrativos, de interesse coletivo e de utilidade pública, instituída por meio do Decreto
Estadual nº 31.136, de 30.03.2011, sob a forma de Serviço Social Autônomo, inscrita no CNPJ/MF sob o nº
13.659.617/0001-65, situada na Rua Rio Purús nº 103 - Conjunto Vieiralves, loteamento Jardim Amazônia,
Bairro: Nossa Senhora das Graças, CEP: 69053-050 Manaus/AM doravante denominada, simplesmente,
CONTRATANTE, neste ato representado por seu Presidente, o Senhor ADEMAR RAIMUNDO MAURO
TEIXEIRA, no uso das atribuições que lhes são conferidas pelo Decreto de nomeação de 11/05/2011,
publicado no DOE de 11/05/2011, torna público, para conhecimento dos interessados que fará realizar
licitação, na modalidade PREGÃO PRESENCIAL, TIPO MENOR PREÇO POR ITEM, objetivando a
aquisição, pelo menor preço por item, de equipamentos diversos (informática, eletroeletrônicos e acessórios)
para atender as necessidades do CENTRO CULTURAL AMAZONINO MENDES, BUMBÓDROMO - LICEU
DE ARTES E OFÍCIOS CLAUDIO SANTORO – LAOCS PARINTINS., sendo este regido pelo Manual de
Licitação e de Contratos do Serviço Social Autônomo da AADC, publicado no Diário Oficial no dia 17/08/2011
e ainda pelas condições e exigências estabelecidas neste Pregão Presencial.

No dia 06/11/2014, às 14h:30min, serão recebidos e abertos, em sessão pública, os envelopes contendo as
propostas, no seguinte endereço:

AGÊNCIA AMAZONENSE DE DESENVOLVIMENTO CULTURAL – AADC
ENDEREÇO: Rua Rio Purús nº 103 - Conjunto Vieiralves, loteamento Jardim Amazônia, Bairro: Nossa
Senhora das Graças, CEP: 69053-050 Manaus/AM
TELEFONE: (92)3234-3818.

AGÊNCIA AMAZONENSE DE DESENVOLVIMENTO CULTURAL – AADC
ENDEREÇO: situada na Rua Rio Purús nº 103 - Conjunto Vieiralves, loteamento Jardim Amazônia - Nossa
Senhora das Graças, CEP: 69053-050 Manaus/AM, sala da Coordenação de Licitação.
Telefone: (92) 3234-3818

Os interessados em obter o Edital completo e seus anexos, poderão se dirigir à Coordenação de Licitação,
no endereço acima munidos de pen drive, ou ainda solicitar para o e-mail
coordenacao.licitacaoaadc@gmail.com.

Manaus, 29 de outubro de 2014.

ADEMAR RAIMUNDO MAURO TEIXEIRA
PRESIDENTE

mailto:coordenacao.licitacaoaadc@gmail.com